[image: image1.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUL

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

INDICAÇÃO Nº 01/2021
              As bancadas do partido PL, Progressitas e PDT, de Nova Esperança do Sul, vêm solicitar ao Presidente da Câmara de Vereadores que seja encaminhado este Pedido de Indicação ao Superintendente do DAER, a fim de que seja providenciada a roçada e capina da VRS 825, pois atualmente a mesma encontra-se com a vegetação alta, já alcançando a rodovia. Necessário também que sejam efetuados remendos na referida rodovia, pois novamente encontra-se com diversos buracos.
Tais solicitações são de fundamental relevância, pois visam assegurar condições mínimas de segurança aos usuários da VRS 825, visto que além do intenso fluxo de veículos, a rodovia possui muitas curvas e inexiste acostamento, fato que causa preocupação ao Poder Público.

                                Aguardando um favorável e breve retorno, despedimo-nos.

Atenciosamente,

                               Nova Esperança do Sul, RS, 18 de janeiro de 2021.

DANIEL WALTER FRIZZO
Vereador Líder da Bancada PL
MÁRCIO JOSÉ MUNARETO

Vereador Líder da Bancada PROGRESSISTAS
SADI COGO
Vereador Líder da Bancada PDT
Excelentíssimo Senhor
RODRIGO PIVOTO
Presidente da Câmara de Vereadores
Nova Esperança do Sul – RS.
Rua Marquês de Tamandaré, 1470 – 97770-000 – Fone: (55) 3258-1937 – Fax: (55) 3250-1150

www.camaranovaesperancadosul.rs.gov.br – legislativones@gmail.com

_185948784